
UNIVERSITETI I PRISHTINËS 
FAKULTETI I FILOLOGJISË 

Dega e Gjuhës dhe Letërsisë Turke 
Orari javorë i mësimit për semestrin dimrorë 2023-2024 

 

 

 

Viti I 

Sa
lla

 Viti II 

Sa
lla

 Viti III 

Sa
lla

 Viti IV 

Sa
lla

 

E 
H

A
N

E 

12:00 

 
 

Gjuhe Frenge I  
Albana Gashi 
 

13 
 

 
 

 

12:00  
 

Gjuhe Kroate I 
Se shpejti caktohet lektori 
 

 
 

 
 

 

12:00  
 

Ghuje Gjermane  
Flutura Mehmeti 

14 
 

25 
 

 

12:00 
 

 
Gjuhe İtaliane I 
Majlinda Bregasi 

14 
 

25 
 

 

         

10:00 – 
10:45 

 
 

Hyrje në letërsinë botërore  
N. Muhaxheri 

25 
 

 
 

 

10:45 - 
11:30 

 
 

Hyrje në letërsinë botërore   
N. Muhaxheri 

25 
 

 
 

 

11:30 - 
12:15 

 
 

Folkloristike 
N. Muhaxheri 

25 
 

 
 

 

11:30 - 
12:15 

 
 

Folkloristike 
N. Muhaxheri 

25 
 

 
 

 

12:15  - 
13:00 

 
 

Letërsi e sotme turke 
(Master) O 
Nuran Muhaxheri 

25 
 

25 
 

 

13:00 –
13:45 

 
 

Letërsi e sotme turke 
(Master) O 
Nuran Muhaxheri  

25 
 

25 
 

 

13:45-
14:30 

 
 

 
 

Metodologjija e Hulumtimit 
Shkencor (Master) O 
Nuran Muhaxheri 

25 
Teori të përkthimit dhe praktikë përkthimi 
nga shqipja dhe në turqisht usht 
Esin Hudaverdi 

 

14:30-
15:15 

 
 

 
 

Metodologjija e Hulumtimit 
Shkencor (Master) O 
Nuran Muhaxheri 

25 
Teori të përkthimit dhe praktikë përkthimi 
nga shqipja dhe në turqisht usht 
Esin Hudaverdi 

26 

15:15 
16:00 

     26 Metodat e mësimit te gjuhës dhe letërsisë 26 



turke 
Esin Hudaverdi 

16:00-
16:45 

 
 

 
 

 
26 

Metodat e mësimit te gjuhës dhe letërsisë 
turke 
Esin Hudaverdi 

 

16:45-
17:30 

 
 

 
 

 
 

Letërsi e re turke I 
Esin Hüdavderdi 

 

17:30-
18:15 

 
 

 
 

 
 

Letërsi e re turke I 
Esin Hüdaverdi 

 

 
19:00-
19:45 

        

          

 
10:00 – 
10:45 

Hyrja në gjuhën turke 
Nebahat Sulcevsi 26 

 
 

Histori dhe gjeografi e gjuhës 
turke I  
Suzan Canhasi 

25 
 

 

 
10:45 - 
11:30 

Hyrja në gjuhën turke 
Nebahat Sulcevsi 26 

 
 

Histori dhe gjeografi e gjuhës 
turke I  
Suzan Canhasi 

25 
 

 

 11:30 - 
12:15 

 
 

 
 

Semantika  
Nebahat Sulcevsi 26 

Hyrje në gjuhësi  
Suzan Canhasi 25 

11:30 - 
12:15 

 
 

 
 

Semantika 
Nebahat Sulcevsi 

26 
Hyrje në gjuhësi  
Suzan Canhasi 

25 

12:15  - 
13:00 

 
 

 
 

 
25 

Sociolinguistik (Master) Z 
Nebahat Sulcevsi 

26 

13:00 –
13:45 

 
 

 
 

 
26 

Sociolinguistik (Master) Z 
Nebahat Sulcevsi 

26 

 13:45-
14:30 

 
 

 
 

Lirika popullore (Z) 
Esin Hüdaverdi 

26 
 

26 

 14:30-
15:15 

 
 

 
 

Lirika popullore (Z) 
Esin Hüdaverdi 

 
 

 

 
15:15 
16:00 

 
 

Autorë të zgjedhur nga 
letërsia turke (Master) Z 
Esin Hudaverdi 

26 
 

 
 

 

 
16:00-
16:45 

 
 

Autorë të zgjedhur nga 
letërsia turke (Master) Z 
Esin Hudaverdi 

26 
 

 
 

 

 16:45-
17:30 

        

          

          

          

          



10:00 – 
10:45 

 

 

Gjuhe Frenge I  
Albana Gashi 
12:00 

 

Metodat e përgjithshme të 
mësimdhënies 
(Z) 
Suzan Canhasi 

25 

 

 

10:45 - 
11:30 

 
 

Gjuhe Kroate I 
Se shpejti caktohet lektori 
12.00 

 
Metodat e përgjithshme të 
mësimdhënies(Z) Suzan Canhasi 25 

 
 

11:30 - 
12:15 

Gjuha Angleze I  
Seniha Gülderen 46 

Ghuje Gjermane  
Flutura Mehmeti 
12.00 

 
Gramatika e gjuhës osmane II 
(usht) 
Fatih Kemik 

26 
 

 

11:30 - 
12:15 

Gjuha Angleze I 
Seniha Gülderen 46 

Gjuhe İtaliane I 
Majlinda Bregasi 
12.00 

 
Gramatika e gjuhës osmane II 
(usht) 
Fatih Kemik 

26 
 

 

12:15  - 
13:00 

 
 

Letërsia e divanit I 

Fatih Kemik 
26 

 
 

Folmet gjuhës turke në Kosovë 
Nebahat Sulcevsi 

 

13:00 –
13:45 

 
 

Letërsia e divanit I 

Fatih Kemik 
26 

 
 

Folmet gjuhës turke në Kosovë  
Nebahat Sulcevsi 

 

13:45-
14:30 

Fonetika dhe fonologji e gjuhës 
turke 
Ergin Jable 

25 
 

 
 

 
Dialektologji e gjuhës turke I  
Fatih Kemik  

14:30-
15:15 

Fonetika dhe fonologji e gjuhës 
turke 
Ergin Jable 

25 
 

 
 

 
Dialektologji e gjuhës turke I  
Fatih Kemik  

15:15 
16:00 

Kulturë gjuhësorë 
Ergin Jable 

25 
 

 
 

 
Paleografia Osmane (Master) Z 
Fatih Kemik 

26 

 16:00-
16:45 

Kulturë gjuhësorë 
Ergin Jable 

25 
 

 
 

 
Paleografia Osmane (Master) Z 
Fatih Kemik 

26 

 16:45-
17:30 

 
 

 
 

Gjuhë e sotme turke (Master) O 
Ergin Jable 

25 
 

 

 17:30-
18:15 

 
 

 
 

Gjuhë e sotme turke (Master) O 
Ergin Jable 

25 
 

 

          

          

 09:15 - 
10:00 

 26  25     

10:00 – 
10:45 

Hyrje në letërsinë turke 
Nuran Muhaxheri 26 

Morfologji e gjuhës turke II 
(usht) 
Fatih Kemik 

25 
 

 
 

 

10:45 - 
11:30 

Hyrje në letërsinë turke 
Nuran Muhaxheri 26 

Morfologji e gjuhës turke II 
(usht)  
Fatih Kemik 

25 
 

 
 

 

11:30 - Kulturë gjuhësorë (usht) 26   Letërsi moderne turke I    



12:15 Fatih Kemik N. Muhaxheri 

11:30 - 
12:15 

Kulturë gjuhësorë(usht) 
Fatih Kemik 26 

 
 

Letërsi moderne turke I 

N. Muhaxheri 25 
  

 
 

12:15  - 
13:00 

 
 

 
 

Shkrimi Akademik (Z) 
Nuran Muhaxheri 

25 
 

 

13:00 –
13:45 

 
 

 
 

Shkrimi Akademik (Z) 
Nuran Muhaxheri 

25 
 

 

13:45-
14:30 

Fonetika dhe fonologji e gjuhës 
turke (usht) 
Fatih Kemik 

25 

Morfologji e gjuhës turke II 
Ergin Jable 26 

 

 

 

 

 
14:30-
15:15 

Fonetika dhe fonologji e gjuhës 
turke (usht) 
Fatih Kemik 

25 
Morfologji e gjuhës turke II 
Ergin Jable 26 

 
 

 
 

 
15:15 
16:00 

 
 

Histori e përgjithshme 
turke (Z) 
İsa Sülçevsi 

26 
 

25 
Dialektologji e gjuhës turke I  
Ergin Jable  

 
16:00-
16:45 

 
 

Histori e përgjithshme 
turke (Z) 
İsa Sülçevsi 

26 
 

25 
Dialektologji e gjuhës turke I  
Ergin Jable 26 

 
16:45-
17:30 

 
 

Hyrja në gjuhën osmane 
usht. 
Fatik Kemik 

26 
Morfo-fonetika e turqishtes 
ballkanike (Master) Z 
İsa Sülçevsi 

 
 

26 

 17:30-
18:15 

 

 
 

Hyrja në gjuhën osmane 
usht. 
Fatih Kemik 

26 
Morfo-fonetika e turqishtes 
ballkanike (Master) Z 
İsa Sülçevsi 

 
 

 

 
18:15-
19:00 

 
 

Gjuhe Spanjolle I 
Serxo Rama (14.00-15:30) 

Salla e 
Dekanatit 

Mësimdhënia e turqishtes si 
gjuhës së huaj (Master) Z 
İsa Sülçevsi 

 
 

 

 
19:00- 
19:45 

 
 

 
 

Mësimdhënia e turqishtes si 
gjuhës së huaj (Master) İsa 
Sülçevsi 

 
 

 

          

E 
P

R
EM

TE
 

08:30 - 
09:15 

        

09:15 - 
10:00 

 
 

Gjuhe Spanjolle I 
Serxo Rama 

Salla e 
Dekanatit 

 
 

 
 

10:00 – 
10:45 

, 
 

Hyrja në gjuhën osmane 
İrfan Morina 

25 
 

 
 

 

10:45 - 
11:30 

 
 

Hyrja në gjuhën osmane 
İrfan Morina 

25 
 

26 
 

 

11:30 - Gjuhe shqipe I   25 Gramatika e gjuhës osmane II 26   



12:15 Bahri Koskoviku İrfan Morina 

12:15 - 
13:00 

Gjuhe shqipe I 
Bahri Koskoviku 

 
 

25 
Leksikografia (Master) Z 
İrfan Morina 

26 
 

 

 13:00  - 
13:45 

Gjuhe shqipe I (usht) 
Adelajda Baftiu 

 
 

25 
Leksikografia (Master) Z 
İrfan Morina 

26 
 

 

 13:30 – 
14:15 

Gjuhe shqipe I (usht) 
Adelajda Baftiu 

 
 

 
Gramatika e gjuhës osmane II 
İrfan Morina 

 
 

25 

 14:15-
15:00 

       25 

 15:00 - 
15:45 

       25 

 15:45 
16:30 

       25 

 16:30-
17:15 

        

          

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 


